

Allgemeiner Deutscher Fahrrad-Club KV Wiesbaden/Rheingau-Taunus e.V.

Goebenstraße 1 | 65195 Wiesbaden info@adfc-wiesbaden.de www.adfc-wiesbaden.de

An alle Mitglieder des Allgemeiner Deutscher Fahrrad-Club Kreisverband Wiesbaden / Rheingau-Taunus e.V.

Wiesbaden, 30. September 2025

Einladung zur außerordentlichen Mitgliederversammlung am 20. Oktober 2025

Liebe Mitglieder des ADFC Wiesbaden / Rheingau-Taunus e.V.,

hiermit laden wir euch zu einer außerordentlichen Mitgliederversammlung am 20. Oktober 2025 ein:

Außerordentliche Mitgliederversammlung des ADFC Wiesbaden/Rheingau-Taunus e.V. am MONTAG, 20. Oktober 2025, um 19:00 Uhr im Martin-Hörner-Zentrum, Galatea-Anlage, Straße der Republik 17, Wiesbaden-Biebrich

Wir planen eine Satzungsänderung und werden einen neuen Vorstand wählen. Diese soll vor allem eine "modernere" Struktur des Vorstands möglich machen – hin zu einem kollegialen Führungsteam ohne interne Hierarchie. Den Antrag zur Satzungsänderung inklusive der geplanten Änderungen samt Begründung findet ihr auf der Rückseite und in der Anlage zu dieser Einladung.

Geplante Tagesordnung

- 1. Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit sowie der Tagesordnung
- 2. Wahl der Versammlungsleitung, Protokollführung und Wahlleitung
- 3. Antrag 1 "Änderung der Vereinssatzung", geändert werden sollen die §§ 1, 3, 4, 8 und 9 (s. Antrag 1 + Anlage oder vollständige Satzung im Beitrag zur MV auf der Website)
- 4. Rücktritt des bestehenden Vorstands
- 5. Neuwahl des Vorstands (Vorratswahl mit Wirkung auf den Zeitpunkt der Eintragung der Satzung)
- 6. Aktuelle Infos und Ausblick
- 7. ggf. weitere Anträge
- 8. Sonstiges

Anträge zur Mitgliederversammlung müssen bis 12. Oktober 2025 beim Vorstand eingehen (per Mail an: info@adfc-wiesbaden.de oder per Post an: ADFC Wiesbaden/Rheingau-Taunus, Vorstand, Goebenstraße 1, 65195 Wiesbaden). Anträge werden vor der Versammlung auf der Website* unter "Aktuelles" veröffentlicht.

Wir freuen uns, wenn viele Haupt- und Familienmitglieder zur Versammlung kommen und unseren "Neustart" unterstützen.

Mit radelnden Grüßen – euer ADFC Wiesbaden / Rheingau-Taunus e.V.

gez. Michéle Fleckenstein

gez. Karoline Deißner

stv. Vorsitzende

Kassenwartin

Anlagen: 2